
1

                                                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                                                                         Αλεξανδρούπολη,
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                                         
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΈΒΡΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ & ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση     : Καραολή & Δημητρίου 40                                   
Ταχ. Κώδικας : 681 32 - Αλεξ/πολη                                             
Πληροφορίες   : Σ. Κουρτίδου                                                                                                                                  
Τηλέφωνο      : 2551 3 50427 - 474                                                  
Φαξ                  : 2551 3 50478                                                  
e-mail             :  prosopiko.evrou@pamth.gov.gr    
                      
                                                                                                       
ΘΕΜΑ : «Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 48034/1071/14-02-2024  Προκήρυξης πλήρωσης μιας (01) θέσης 

Ειδικού Συνεργάτη για τη συνεπικουρία του έργου του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α' ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 
4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ. Α΄)  και ειδικότερα των άρθρων 159, 231 και 243.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 34 εδ. β’ του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας ΑΜΘ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 2 περ. ι του Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/τ. Α’) «Εκσυγχρονισμός του 
συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις».

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 
την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων), 
καθώς και  τις  διατάξεις  του  νόμου του Ελληνικού Κοινοβουλίου 4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α’)  
«Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα  εφαρμογής του  Κανονισμού (ΕΕ) 

00033362080003336208

ΑΔΑ: 97ΣΕ7ΛΒ-936



2

2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 48034/1071/14-02-2024 Προκήρυξη πλήρωσης μιας (01) θέσης Ειδικού 
Συνεργάτη για τη συνεπικουρία του έργου του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου με ειδική σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας ίσης με 
την θητεία του Αντιπεριφερειάρχη.

6.  Την υπ’ αριθμ. 74876/1383/07-03-2024 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Έβρου με την οποία 
επιλέχθηκε για τη θέση του Ειδικού Συνεργάτη ο Παναγόπουλος Χαράλαμπος του Παναγιώτη.

7. Την υπ’ αριθμ. 80946/1774/13-03-2024 (AΔA: 6ΜΖΝ7ΛΒ-2ΟΡ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1204/τ. Γ’/19-
04-2024, με την οποία προσλήφθηκε ο ανωτέρω επιλεγέντας στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης/Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, στην θέση του Ειδικού Συνεργάτη του 
Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2710/24-04-2024 Ειδική Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης με τον ανωτέρω προσληφθέντα.

9.  Την από 29-04-2024 προσφυγή του Ζαφείρα Δημητρίου-Χρήστου του Εμμανουήλ κατά της υπ’ 
αριθμ. οικ. 80946/1774/13-03-2024 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης.

10. Το υπ’ αριθμ. 57255/02-05-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης,
 με το οποίο ζητήθηκαν οι απόψεις της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, σχετικά 
με την υπό κρίση προσφυγή.

11. Το υπ’ αριθμ. οικ. 147000/2535/13-05-2024 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης, με το οποίο παρατέθηκαν οι απόψεις σχετικά με την υπό κρίση απόφαση 
και κατατέθηκαν τα επισυναπτόμενα με αυτές έγγραφα.

12. Την υπ’ αριθμ. 71267/19-06-2024 (ΑΔΑ: 62ΠΒΟΡ1Υ-ΑΗΒ) απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας & Θράκης με την οποία έγινε αποδεκτή η από 29-04-
2024 προσφυγή του κ. Ζαφείρα Δημητρίου-Χρήστου του Εμμανουήλ κατά της υπ’ αριθμ. οικ. 
80946/1774/13-03-2024 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης και 
ακυρώθηκε η προσβαλλόμενη με αυτήν απόφαση.

13. Την υπ’ αριθμ. 212990/4465/05-07-2024 (ΦΕΚ 2104/Γ/15-7-2024, ΑΔΑ: 6Θ1Ε7ΛΒ-ΓΓΜ ) 
διαπιστωτική πράξη του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης με την οποία λύθηκε 
από 20-06-2024, η ειδική σύμβαση εργασίας του Παναγόπουλου Χαράλαμπου του Παναγιώτη, 
λόγω ακύρωσης της ανωτέρω απόφασης πρόσληψης από τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, κατόπιν προσφυγής του συνυποψηφίου για τη θέση κ. Ζαφείρα 
Δημητρίου-Χρήστου του Εμμανουήλ.

14. Τις υπ’ αριθμ. 32868/03-04-2024 και 70990/Ε2/26-06-2024 αποφάσεις των Υπουργών 
Εσωτερικών, Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού, αντίστοιχα, με τις οποίες αποσπάστηκαν 
στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Έβρου, η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου Αλεξανδρούπολη 
Τσιαούση Ελένη του Παναγιώτη και  ο μόνιμος Εκπαιδευτικός της Διεύθυνσης 

ΑΔΑ: 97ΣΕ7ΛΒ-936



3

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, Παντίρης Δημήτριος του Παναγιώτη, καθώς επίσης και την 
υπ’ αριθμ. 7986/2023/05-01-2024 Πράξη του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, 
με την οποία παρατάθηκε η απόσπαση του μόνιμου υπαλλήλου της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων 
Έργων (ΕΥΔΕ) Μακεδονίας, Ηπείρου & Θράκης (Κλιμάκιο Αλεξανδρούπολης) του Υπουργείου 
Υποδομών & Μεταφορών, Παπαποστόλου Χρήστου του Αντωνίου.  

15. Το γεγονός ότι ο Αντιπεριφερειάρχης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, έχοντας ήδη τρείς 
υπαλλήλους να υπηρετούν με απόσπαση στο Γραφείο του και να συνεπικουρούν στο έργο του 
δεν επιθυμεί πλέον την πρόσληψη νέου Ειδικού Συνεργάτη.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 48034/1071/14-02-2024 Προκήρυξης πλήρωσης μιας (01) 
θέσης Ειδικού Συνεργάτη για τη συνεπικουρία του έργου του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου με ειδική σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας ίσης 
με την θητεία του Αντιπεριφερειάρχη, διότι πλέον δεν υπάρχει η ανάγκη για τους λόγους που 
αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας.

     

                                                                     

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :

1. Γραφείο Περιφερειάρχη
2. Γραφείο Εκτελεστικής Γραμματέα
3. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Έβρου
4. Γεν. Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας
5. Διεύθυνση Οικονομικού Περιφέρειας Α.Μ.Θ.
6. κ. Ζαφείρα Δημήτριο-Χρήστο του Εμμανουήλ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Α.Μ.Θ

                   
                      

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 97ΣΕ7ΛΒ-936


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 18.07.2024

Α. Π.: οικ. 229257/4867
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-07-19T08:24:41+0300
	Athens




